[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЮЖНО – КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  08.02.2018г.   № 129
	Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам на  содержание вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ»

В целях реализации Закона Сахалинской области от 04.06.2012 №40-ЗО «О безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных»,  в соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 41; 45 Устава муниципального образования «Южно-Курильский городской округ», администрация МО «Южно-Курильский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на содержание вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ» Приложение№1.
 2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Южно-Курильского района «На Рубеже», разместить в сети Интернет на сайте администрации МО «Южно-Курильский городской округ» - http://www.yuzhnokurilsk.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. мэра  МО

  К.Ю. Бутаков

Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Южно-Курильский городской округ»

от 08.02.2018г. №129

(в редакции постановления от 24.01.2019 № 45)
Порядок

предоставления субсидии юридическим лицам

                 на содержание вольера для содержания безнадзорных

                 животных в МО «Южно-Курильский городской округ»

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и расходования субсидии юридическим лицам на содержание вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ».

2. Субсидия на содержание вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ», предоставляется юридическим лицам, в рамках муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и природных ресурсов на территории МО «Южно-Курильский городской округ на 2014-2020 годы»  на  мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных  в муниципальном образовании «Южно-Курильский городской округ» на безвозмездной и безвозвратной основе (далее – Субсидия).
3. Право на получение Субсидии предоставляется юридическим лицам, осуществляющим мероприятия по содержанию вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ» (далее - Получатели Субсидии).

4. Расходование Субсидии юридическими лицами производится в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии на содержание вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ» (далее – Соглашение).

5. Главным распорядителем средств местного бюджета, предусмотренных на содержание вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ» является администрация муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» (далее - Главный распорядитель бюджетных средств).
6. Условиями предоставления Субсидии являются:

6.1. Наличие в бюджете муниципального образования «Южно-Курильский городской округ» бюджетных ассигнований на исполнение  расходных обязательств, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка;

6.2. Наличие Соглашения о предоставлении Субсидии, заключенного между администрацией МО «Южно-Курильский городской округ» и юридическим лицом на содержание вольера для содержания безнадзорных животных в МО «Южно-Курильский городской округ».
7.  Соглашение должно содержать следующие положения:

7.1. Размер Субсидии, условия ее предоставления и расходования;

7.2. Сроки, формы и порядок представления отчетности о реализации условий Соглашения, в том числе о достижении значений показателей результативности использования Субсидии;

7.3. Значения показателей результативности использования субсидии на соответствующий финансовый год;

7.4. Порядок осуществления контроля за выполнением юридическим лицом обязательств, предусмотренных Соглашением;

7.5. Основания для возврата Субсидии и порядок возврата субсидии юридическим лицом;

7.6. Ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.

8.   Субсидия расходуется на следующие мероприятия:

- оплату коммунальных услуг (электроснабжение, водоснабжение и водоотведение (откачка септика), вывоз ТБО);

- выплату заработной платы и оплату налогов;

- оплату услуг ветеринарной службы;
- в целях возмещения затрат по содержанию муниципального имущества в части амортизационных начислений и налога на имущество за предыдущие периоды (квартал, год).
        9. Перечисление средств Субсидии, за исключением возмещения затрат по содержанию муниципального имущества в части амортизационных начислений и налога на имущество за предыдущие периоды, осуществляется  по итогам месяца,   на  основании  документов,  подтверждающих фактические расходы юридического лица на содержание вольера для содержания безнадзорных животных,  в течение 30 календарных дней, с даты поступления первичных документов. Юридическое лицо направляет сопроводительным письмом Главному распорядителю бюджетных средств для предоставления Субсидии, следующие оригиналы или надлежаще заверенные копии документов:

           - Счет, счет-фактуру;

            - Акт комиссии о снятии показаний приборов учета коммунальных услуг (по вольеру);

           - Ведомость начисления заработной платы и соответствующих налогов;

            -  Счет на оплату услуг ветеринара.
9.1. Перечисление средств Субсидии в целях возмещения затрат по содержанию муниципального имущества в части амортизационных начислений и налога на имущество за предыдущие периоды осуществляется по итогам квартала, года,   на  основании  документов,  подтверждающих  амортизационных начислений и уплату налога на имущество,  в течение 30 календарных дней, с даты поступления первичных документов. Юридическое лицо направляет сопроводительным письмом Главному распорядителю бюджетных средств для предоставления Субсидии, следующие оригиналы или надлежаще заверенные копии документов:

· расчет амортизационных начислений, заверенный подписью руководителя и главного бухгалтера предприятия;

· справка-расчет по налогу на имущество, заверенная подписью руководителя и главного бухгалтера предприятия;

· платежные поручения, подтверждающие оплату налога на имущество».
        10. Оценка эффективности использования субсидии осуществляется на основании сравнения плановых и достигнутых значений показателей результативности. Эффективность использования субсидии оценивается согласно следующим значениям:

- высокий уровень эффективности, если достигнутое значение показателей результативности составляет более 95% планового значения;

- средний уровень эффективности, если достигнутое значение показателей результативности составляет от 90% до 95% планового значения

- низкий уровень эффективности, если достигнутое значение показателей результативности составляет менее 90% планового значения.

11. Отчет об использовании средств субсидии представляется юридическим лицом в течение 20 рабочих дней после окончания финансового года по форме, установленной Главным распорядителем бюджетных средств.

12. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели. Юридические лица несут ответственность за нецелевое использование субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13. Приостановление (сокращение) перечисления Субсидии осуществляется в случаях:

    -    нецелевого использования Субсидии;

    - непредставления юридическим лицом отчетности или дополнительной информации по запросу администрации МО «Южно-Курильский городской округ»;

    - несоблюдения условий предоставления и расходования Субсидии, установленных настоящим Порядком и Соглашением;

    - по предложению администрации МО «Южно-Курильский городской округ» в случае отсутствия потребности в Субсидии на текущий год.

14. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии, а так же факта нецелевого использования Средств Субсидии, юридическое лицо обязано осуществить ее возврат. Возврат субсидии производится на лицевой счет открытый Главным распорядителем бюджетных средств, в течение 30 календарных дней с даты получения требования о возврате.

15. Возврат неиспользованных средств субсидии производится после окончания финансового года, на лицевой счет открытый Главным распорядителем бюджетных средств, до даты предоставления годового отчета юридическим лицом о расходовании средств субсидии.

16. В случае отказа от добровольного исполнения предъявленных требований администрации МО «Южно-Курильский городской округ», суммы Субсидии, подлежащие возврату, взыскиваются в судебном порядке.